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مختصری درباره 
ماجرای پاکبانان علی آبادی

 و واکسن کرونا

تشتی که
 از بام افتاد
■ با مسوولیت سردبیر

تزریق عمومی واکسن ایرانی کرونا هنوز 
مراحل  گذراندن  حال  در  و  نشده  آغاز 
ضرورت،  براساس  اما  است  آزمایش 
واکسن هایی برای پاکبانان در نظر گرفته 
وزارت  مسوولان  ی  گفته  به  که  شده 
وارداتی  واکسن های  همان   بهداشت، 
کادر  برای  که  هستند  چینی  و  روسی 
درمان تزریق می شود. پاکبان ها همانند 
خدمتکاران بیمارستانها و مراکز درمانی 
روزانه با پسماندهای پزشکی و زباله های 
عفونی ارتباط دارند و آنها را جمع آوری 
می کنند، پس به صورت مستقیم با کرونا 
در ارتباط هستند و به اندازه افرادی که 
در آی سی یو مشغول به کار هستند در 
معرض خطر قرار دارند. بنابراین از سوی 
وزارت بهداشت مانند پزشکان، پرستاران 
و کادر درمان  در اولویت تزریق واکسن 
قرار داده شده اند. در چند روز گذشته 
اخباری مبنی بر استفاده و یا به عبارتی سوء 
استفاده ی برخی اعضای شورای شهر و 
مدیران شهرداری آبادان و اهواز از سهمیه 
واکسن پاکبانان در محافل خبری و فضای 
مجازی منتشر شد. اما از آنجا که  این اقدام  
مدیران  و کارمندان شهرداری این دو شهر 
در استفاده از سهمیه واکسن پاکبانان، تنبیه 
جدی نداشت و مجازاتشان به اندازه کافی 
بازدارنده نبود دوباره در شهری دیگر تکرار 
شد. روز گذشته خبر رسید که شهرداری 
علی آبادکتول تعدادی از مدیران شهرداری 
و پیمانکار طرف قرارداد را به عنوان پاکبان 
بهداشت  شبکه  به  واکسن  تزریق  برای 
شهرستان معرفی کرده و آنها به جای پاکبانان 
دانشگاه  کردند.  دریافت  کرونا  واکسن 
علوم پزشکی گلستان پس از انتشار این 
خبر، قول پیگیری داد و پس از تایید آن، 
تصمیم به برکناری رییس شبکه بهداشت 
شهرستان گرفت، صرف نظر از اینکه آیا در 
شرایط عادی نیز این اقدام انجام می شد یا 
اینکه تنبیه و برکناری رییس مرکز بهداشت 
شهرستان تنها به دلیل انتشار خبر در سطح  
ملی و حتی بین المللی و در پی مطالبه ی 
گسترده ی مردمی بود باید گفت مدیران 
به مرکز  تهیه و  را  لیست  شهرداری که 
بهداشت ارسال کردند و حتی اشخاصی 
که واکسن را تزریق کرده اند نیز به عنوان 

شرکای جرم در این داستان مقصرند.
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کشاورزی  جهاد  روغنی  دانه های  و  پنبه  اداره  رئیس 
گلستان از آغاز کشت پنبه در استان با توجه مساعد 
شدن شرایط دمایی خبرداد. علی موسی خانی اظهار 
از  پنبه  بذر  تن  و ۱۰۰  هزار  امسال حدود یک  کرد: 
ارقام گلستان، لطیف، حکمت و تابان تدارک دیده شده 
است. وی با اشاره به اینکه این بذرها در داخل استان 

تولید شده است، افزود: کشاورزان برای کشت حتماً از 
بذرهای استاندارد و دارای برچسب استفاده کنند. رئیس 
اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد کشاورزی گلستان 
بیان کرد: کشاورزان جهت دریافت بذر پس از دریافت 
به  مراکز جهاد کشاورزی شهرستان ها،  از  معرفی نامه 
کارگزاری های مجاز مراجعه کنند. موسی خانی تصریح 

کرد: دمای مناسب خاک برای کشت پنبه بیش از ۱۳ 
درجه سانتی گراد است که در حال حاضر تا حدودی این 
شرایط فراهم شده است و کشاورزان می توانند کشت 
را آغاز کنند. وی با تأکید بر رعایت میزان بذر مصرفی، 
گفت: میزان بذر کرک دار موردنیاز برای یک هکتار بین 

۳۰ تا ۴۰ کیلوگرم است. 

آغازکشت 
طلای سفید  
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تصویب اعتبار ۹۰۰ میلیارد
تومانی علاج بخشی خلیج گرگان

2

 تامّلی بر انتخابات شوراهای
 اسلامی شهر و روستا

کاهش 2 میلیارد تومانی هزینه های 
دادگستری با استفاده از انرژی های پاک
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                 قرمز کرونا در گلستان
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ادامه یادداشت اول

تشتی که
 از بام افتاد

 از آنجایی که شاعر گفته است عیب او جمله 
که  بگوییم  باید  بگو،  نیز  هنرش  گفتی  چو 
براساس اطلاعات موثق تاکنون هیچ یک از 
مدیران و مسوولان ارشد استان با وجود حضور 
مستمر در بازدیدهای میدانی و جلسات متعدد 
روزانه،  واکسن دریافت نکرده اند و تزریق 
واکسن به مدیران به بعد از تزریق همگانی 
واکسن موکول شده است. امید است همگان 
در رعایت انصاف و عمل به قانون پیش قدم 
باشیم و آرزو می کنیم پس از دوران کرونا از 
تجربه ی سخت و طاقت فرسای همزیستی با 
این ویروس  درس بگیریم و بهتر زندگی کنیم.

اصلاح قانون مشاغل سخت و زیان آور
از  یکی  بازرگانی  و  تولید  فعالان حوزه 
موانع تولید را قانون مشاغل سخت و زیان 
آور که باعث سو استفاده های فراوان شده 
اعلام کردند و خواستار اصلاح آن به نفع 
دو طرف این قانون شدند. یکی از چالش 
های مطرح شده توسط بخش خصوصی 
و تولید کنندگان قانون مشاغل سخت و 
زیان آور است که به دلیل نواقص آن مورد 
سودجویی قرار گرفته و همچنین به دلیل 
تدوین یک طرفه آن در بسیاری از موارد 
حقوق کارفرمایان پایمال شده است. این 
مساله بهانه نشست مشترک اعضای هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی گرگان با مدیران کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تامین اجتماعی 
و همچنین دانشگاه علوم پزشکی شد تا به 
بررسی ابعاد مختلف این مساله بپردازند. 
اتاق  رئیس  عمومی،  روابط  گزارش  به 
بازرگانی، صنایع و کشاورزی گرگان در 
این نشست، اظهار کرد: یکی از چالش 
های حوزه تولید این است که کارگر با 
که  چیزی  شکایت،  و  گذاشتن  پا  زیر 
حقش نیست را مطالبه می کند. علی محمد 
چوپانی با بیان این که باید در قانون مشاغل 
سخت و زیان آور تجدید نظر شود، گفت: 
زیرساخت  که  کارگری  به  باید  قوانین 
فکری اش، سو استفاده از شرایط است 
بگوید که اشتباه می کند ولی در عمل می 
ترسیم با صدور رای های خلاف واقعیت 
تولید کنندگان را که اکنون بسیار تحت 
فشارهای اقتصادی هستند، دچار مشکل 
می کنیم. وی با بیان این که الان بسیاری از 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی کامپیوتری 
شده اند، تصریح کرد: با رشد تکنولوژی و 

ورود دستگاه های جدید نقش کارگران و 
فعالیت فیزیکی آن ها کاهش یافته است و 
به همین دلیل قوانین هم باید بازنگری شود 
ولی همچنین با قوانین منسوخ برای ده ها 
سال پیش شرایط جدید را بررسی می کنند.

آراء شکایت های قانون مشاغل سخت به 
نقل کارگر است

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل، 
درباره  نشست،  این  در  هم  گلستان 
قانون مشاغل سخت و زیان آور، گفت: 
شکایت های این قوانین پس از نظرات 

کارشناسی توسط ما بررسی می شود اما 
اگر هر رایی صادر کنیم و طرفین ناراضی 
آنجا  به دیوان می رود و  پرونده  باشند 
توسط قانون بررسی می شود که معمولا 
هم به نفع کارگر صادر می شود. سعید 

این  اساسی  اصلاح  راه  تنها  مازندرانی 
بررسی در مجلس عنوان کرد  قانون را 
و پیشنهاد داد این مساله از طریق شورای 
طریق  از  بشود  تا  پیگیری شود  گفتگو 
هیات وزیران و مجلس آن را به صورت 
عادلانه به روز رسانی کرد. وی تاکید کرد: 

باید کاری پخته انجام شود که از داخل 
عادلانه  و  تخصصی  کاری  آن  پیشنهاد 
بیرون بیاید. مازندرانی همچنین خطاب 
به نماینده علوم پزشکی گفت: کسانی که 
آلاینده سنجی می کنند آزمایشگاه های 
همکار مراکز بهداشت هستند و برای آن 
پول دریافت می کنند؛ لذا برای جلوگیری 
از سودجویی نیاز است خروجی پاسخ 
آزمایش ها به صورت تصادفی بررسی 
از چالش  شوند. مازندرانی گفت: یکی 
می  اکنون  که  اینست  قانون  این  های 
پیش  سال  یا 2۰  وضعیت ۱5  خواهند 
فعالیت کارگرها را بررسی کنند. وی بیان 
کرد: این حق کارگر است که فضای کار 
سالمی دشته باشد و در عین حال کارفرما 
هم باید حمایت شود. مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گلستان با بیان این 
کار  محیط  رعایت  به  ملزم  کارفرما  که 
است، یادآور شد: باید برای کارفرماهایی 
دارند مشوق هایی  استاندارد  که فضای 
در نظر گرفت. مدیرکل تامین اجتماعی 
گلستان هم در این نشست گفت: شغل 
9۰ درصد افرادی که معرفی می شوند 
برای مشاغل سخت و زیان آور، از اساس 
سخت و زیان آور نبوده و هزینه زیادی 
به تامین اجتماعی وارد می کنیم. هادی 
سازمان  کنم  می  پیشنهاد  افزود:  نودهی 
تامین اجتماعی مکانیزمی را تهیه کند که 
اگر ماهیت شغل را سخت و زیان آور 
قلمداد کرد حق بیمه چهار درصد را هم 
جاری وصل کند. وی یادآورشد: باید حق 
بیمه مشاغل سخت و زیان آور در زمان 

خودش بررسی شود.

آگهی برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی سالانه
نظام مهندسی معدن استان گلستان   _ در تاریخ 1400/2/30

مجمع عمومی عادی سالانه سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان در روز پنجشنبه مورخ 
14۰۰/2/3۰ از ساعت 15 تا 18در محل سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان به آدرس: 
گرگان-  میدان معلم- شهرک فرهنگیان – جنب زمین ورزش – پلاک یک برگزار خواهد 
شد. اعضایی که دارای کارت عضویت معتبر هستند حق رای خواهند داشت. برای تسهیل، 
اعضایی که بدهی حق عضویت داشته باشند می توانند بدهی خود را در همان روز نقداً 

پرداخت کرده و برگ ورود به جلسه دریافت کنند.
دستور کار مجمع به شرح زیر است:

- شنیدن گزارش عملکرد سالانه
- بررسی و تصویب ترازنامه مالی سال۹۹

- تصویب برنامه و بودجه سال14۰۰

- انتخاب بازرس
- تصویب پیشنهادهای هیئت مدیره برای تعیین حق عضویت، ورودیه و سایر دریافتی¬ها و 

پرداخت های ارکان سازمان طبق دستورالعمل های مصوب
 -تعیین روزنامه کثیرالانتشار

- بررسی ضرورت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده
- بررسی سایر امور   

قابل توجه اینکه چنانچه تعداد حاضران به حد نصاب که نصف به علاوه یک نفر از اعضای 
دارای حق رای است نرسد مجمع عمومی برای بار دوم روز پنجشنبه 14۰۰/3/6 از ساعت 15 

تشکیل خواهد شد. 
   هیات مدیره سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان      

مفقودی
گواهینامه  موقت ارشد 

 به شماره6/1367  تاریخ 13۹5/2/25 
متعلق به احمد بهرامی پور در رشته   

مدیریت دولتی تحول از دانشگاه 
آزاد علی آباد کتول مفقود گردیده 

و از درجه اعتبارساقط می باشد.

خبر

کاهش 2 میلیارد تومانی 
هزینه های دادگستری با 

استفاده از انرژی های پاک

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با بهینه سازی 
مصرف و استفاده از انرژی های پاک 2 میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان از هزینه ها در سال گذشته 
کاهش یافت. به گزارش روابط عمومی، هادی 
هاشمیان افزود: بخشی از مبلغ این صرفه جویی 
برای اقدامات عمرانی و بهبود فضای اداری استان 
هزینه شد و مابقی صرف امور رفاهی کارکنان 
شد. وی ادامه داد: نصب صفحه های خورشیدی 
در دادگستری  و دادسرای  6 حوزه قضایی  برای 
تامین برق، راه اندازی سیستم جمع آوری آب 
باران برای آبیاری فضای سبز و شستشو، راه 
اندازی پست قضایی، حذف نامه نگاری های 
کاغذی و جایگزین کردن ابلاغ اینترنتی با ابلاغ 
کاغذی از جمله اقدامات دادگستری استان برای 

استفاده بهینه از منابع و صرفه جویی است. 

 شغل ۹۰ درصد افرادی که معرفی می شوند برای
 مشاغل سخت و زیان آور، از اساس سخت و زیان آور نبوده

 و هزینه زیادی به تامین اجتماعی وارد می کنیم. 

سرانه زیربنای
 کتابخانه های عمومی
  بیشتر شد

 مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان 
گفت: سرانه زیربنای کتابخانه های این 
استان طی هشت سال اخیر با افزایش 
و  هزار   2۷ به  متری   ۴۴9 و  هزار 
9۷۴ متر مربع رسید. آخوند عبدالحی 
میرزاعلی اظهار داشت: تا قبل از شروع 
در  سرانه  این  یازدهم  دولت  فعالیت 
گلستان 26 هزار و 525 متر مربع بود 
که با ساخت یک باب کتابخانه شهری، 
هشت باب کتابخانه روستایی و یک 
باب کتابخانه مستقل طی هشت سال 
صد  هر  مطالعه  فضای  سرانه  اخیر، 

مترمربع در  از ۱.۳  شهروند گلستانی 
سال 92 به حدود ۱.5 متر مربع در حال 
حاضر رسید. به گفته مدیرکل کتابخانه 
های عمومی گلستان در حال حاضر 
این استان ۷9 باب کتابخانه شهری و 
در  گفت:  میرزاعلی  دارد.  روستایی 
نتیجه افزایش زیرساخت مطالعه، تعداد 
از ۳9  کتابخانه های گلستان  اعضای 
هزار و 6۰۱ نفر در سال 92 با رشد 
بر 5۱ هزار و  افزون  به  ۳۱ درصدی 
5۰۰ نفر رسید. وی ادامه داد: علاوه بر 
افزایش فضای مطالعه، در هشت سال 

اخیر ۴۱ هزار و 262 نسخه کتاب به 
استان  عمومی  کتابخانه های  ظرفیت 
اضافه شد تا مجموع کتاب های موجود 
در این کتابخانه ها به بیش از  ۸۱5 هزار 
کتابخانه  برسد. مدیرکل  و ۷۰۰ جلد 
های عمومی گلستان با بیان رشد پنج 
کودکان  نفری عضویت  و ۳۴۷  هزار 
در کتابخانه های استان طی هشت سال 
اخیر گفت : در حال حاضر 2۳ هزار و 
۱62 کودک عضو کتابخانه های عمومی 
استان هستند و ۸۰ هزار و ۸55 نسخه 

کتاب در اختیار آنان قرار دارد. 
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خبر

تصویب اعتبار ۹۰۰ میلیارد
تومانی علاج بخشی خلیج گرگان

مدیر کل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: 
ستاد ملی تالاب ها اعتبار 9۰۰ میلیارد تومانی 
علاج بخشی خلیج گرگان را مصوب کرده و 
وزارت خانه ها باید این موضوع را در پروژه 
های خود تعریف کنند. محمد رضا کنعانی 
اظهار کرد: در حال حاضر مکاتبات خود را 
با وزارت خانه ها انجام داده ایم تا این ارقام را 
در مصوبه ۱۴۰۰ خود بگنجانند. وی افزود: در 
جلسه تالاب های کشور که به ریاست معاون 
بخشی  برای علاج  ریاست جمهوری  اول 
خلیج گرگان و تالاب میانکاله برگزار کردیم، 
برنامه پنج ساله ای مصوب شد و برای اجرا به 
وزارت خانه های مربوطه مانند وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت نیرو و صمت ابلاغ شد. 
کنعانی ادامه داد: در این برنامه تکالیفی را بر 
عهده هر دستگاه گذاشته اند. وی گفت: در 
مرداد ماه سال 99 نیز  بندی  به این برنامه مبنی 
بر مطالعه تبادل آب خلیج و دریای خزر اضافه 
شد و این موضوع به این دلیل است که خلیج 
محسوب شده  ساحلی  تالاب  یک  گرگان 
و متاثر از دریای خزر است؛ همچنین کانال 
های خزینی، چاپاقلی و آشوراده هم به دلیل 
کاهش، تراز آب دریای خزر و رسوب گذاری 
عملا ارتباط شان مختل شده است.  مدیر کل 
حفاظت محیط زیست گلستان با بیان اینکه 
مرکز علمی اقیانوس شناسی که کارفرمای آن 
استانداری است توانسته مطالعاتی را در حوزه 
خلیج گرگان دهد، ابرازکرد: این مطالعات در 
استان و در کارگروه زیر بنایی شورای برنامه 
ریزی مصوب و به ستاد ملی فرستاده شده 
و در جلسه فروردین ماه ستاد ملی هم این 
موضوع مصوب شد تا لایروبی کانال های 
خزینی، چاپاقلی و آشوراده انجام شود. وی 
افزود: اعتبار لایروبی کانال ها با الویت کانال 
مدیریت  و ۱2  ماده ۱۰  از محل  آشوراده، 
بحران استان تامین می شود؛ در رابطه با سایر 
پروژه ها محل اعتبار هر طرح از دستگاه ها 

متولی تامین شده است.

 تامّلی بر انتخابات
 شوراهای اسلامی 
شهر و روستا

■  عظیم  قرنجیک

انتخابات به عنوان یکی از مولفه های 
دموکراسی و یکی از ساز و کارهای با 
کیفیت، تثبیت و نهادینه کردن جامعه 
مدنی است. و نیز از عوامل موثر برای 
تاسیس گفتمان، مشارکت سیاسی و 
در  سیاسی  فرهنگ  تعمیق  و  توسعه 
یک جامعه دموکراتیک محسوب می 
مقال  مطلع  عنوان  به  که  آنچه  گردد. 
یک  بمثابه  انتخابات  ایم،  کرده  یاد 
نهاد مدرن بوده و نمونه های آرمانی 
و ایده آلی مقوله است که تحقق آن 
در کشور ما در حالت رئال و ایده آلی 
این مقوله، در وضعیت واقعاً موجود، با 
مسائل و مشکلات خاص خود مواجه 
بر  مبتنی  و  واقعی  انتخابات  است. 
اصول دموکراتیک، البته که کارکردهای 
تولید  که  این  دارد،  را  خود  خاص 
رضایت عامه کرده و باعث ایجاد حس 
مشارکت جمعی و تعلق اجتماعی و...  
به مکان،  شده و موجب حس تعلق 
منطقه،  به  تعلق  و  روستا  و  شهر 
استان و میهن می شود، این موارد از 
موضوعات مهمی در یک جامعه پویا 
و سرزنده است. شخصی که آزادانه و 
بدون اعمال نظرهای خاص و مهندسی 
شده ای، فرد شایسته، مورد اعتماد و با 
تخصص و تجربه ی فعال، پیگیر امور 
مردمی و حامی و حافظ منافع مردم 
و جامعه را به عنوان نماینده خود در 
انتخاب می کند،   ... شهر و روستا و 
یک حس تعلق اجتماعی پیدا می کند 
و به نوعی یک امید اجتماعی برایش 
ایجاد می شود و امیدوار می شود که 
مسائل و مشکلات شهر و روستایش 
و... بطور رضایت بخشی، قانونمندانه 
و با رویکرد عقلانی و جمعی، پیگیری 
و حل و فصل و رفع و رجوع خواهد 
شد و این مانع فرسایش سرمایه های 
اجتماعی  که در وضع موجودش دائماً 
شد.  خواهد  است،  متزاید  حال  در 

انسجام  و  همدلی  باعث   خود  این 
اجتماعی گشته و به نوعی حسی از 
گسست ا زفردیت ها و تمایل و ایجاد 
بودن را شکل می دهد.  ما "  حس " 
نهاد شوراهای شهر و روستا، یک نوع 
ساختار و نهاد اجتماعی مدرن است 
و در بستر این نهاد اجتماعی، البته در 
شکل پویای خود، نقش های اجتماعی 
اجتماعی  نظم  باعث  و  شده  ایجاد 
از  شده و بدین سان جلوی بسیاری 

اجتماعی  های  تنش  و  ناملایمات 
گرفته می شود و هزینه های مرتبط 
بر این تنش ها و ناملایمات را کاهش 
اجتماعی  امنیت  و  آرامش  نهایتاً  و 
اگر مردم  کند.  فراهم می  را  بیشتری 
احساس کنند که نمایندگان واقعی شان 
بر مصدر کارند و اگر این انتخابات، 
انتخاب  لحاظ  به  چه  آزاد  بصورتی 
کردن نمایندگان و چه به جهت خود 
را در معرض انتخاب شدن قراردادن 
واقعی  و  قانونی  روال  به  نامزدها  
نامزدها،  صلاحیت  و  گیرد  صورت 
نهاد  این  شود،  بررسی  قانونمندانه 
انتخابات، کارکرد واقعی و دموکراتیک 
خودش را پیدا کرده، به قولی قدرت 
انعطاف پذیری و تاب آوری مردم را 

نیز بیشتر می کند. انتخابات آزاد، یکی 
از استانداردهای کفِ دموکراسی و به 
کل  نه  است،  آن  از  بخشی  عبارتی، 
عموماً،  انتخابات  دموکراسی.   مقوله 
یکی از عوامل تضمین کننده کیفیت 
سیاسی، در کنار سایر کیفیت هاست 
و از این طریق است که سایرکیفیت 
ها اعم از اقتصادی، زیست محیطی، 
می  بالاتر  و...  فرهنگی  و  اجتماعی 
رود. این البته به شمولیت انتخاب ها 
هم بستگی دارد و این که نمایندگان 
روستا،  و  شهر  شوراهای  اعضای  و 
به لحاظ  از شمولیت   تا چه میزانی 
نمایندگی  و  وتجربه  تخصص 
و...  جامعه  فکری  جریانهای  همه 
برخوردار است تا اثربخشی بیشتری 
که  است  این  قاعده  باشد.  داشته 
بیشتر  انتخابات  شمولیت  هرچه 
های  مهندسی  و  نظارتها  با  و  باشد 
برای  امید  نشود،  مورد مخدوش  بی 
تولید رضایت اجتماعی بیشتر و بالاتر 
خواهد بود. انتخابات واقعی، یکی از 
موجبات تعادل و چرخش قدرت و 
توان مردمی بوده و دایره نفوذ صاحبان 
را محدود و   " زر و زور و تزویر   "
محورو نوک پیکان خطاها را به طرف 
صفر بر می گرداند. مردم یک شهر و 
روستا به نتایج کارکردها و خروجی 
عملکرد دوره ای نمایندگان منتخب 
شان، میزان اثربخشی آن را در جهت 
آبادانی شهر و روستایشان  توسعه و 
نگاه می کنند و براساس آنها در دوره 
های آتی، تجدیدنظر و تصمیم گیری 
به دوره  می کنند و هر دوره نسبت 
انتخاب های احساسی  از  قبل، فارغ 
در  با   ،... و  طایفه  و  قوم  بر  مبتنی 
پایدارتر  توسعه  و  رشد  نظرداشت 
های  گام  روستایشان،  و  کلیت شهر 
موثرتری بسوی انتخاب های منطقی 

تر و اصولی تر برمی دارند.

))
  

انتخابات عموماً، یکی از عوامل 
تضمین کننده کیفیت سیاسی، در 
کنار سایر کیفیت هاست و از این 

طریق است که سایرکیفیت ها اعم از 
اقتصادی، زیست محیطی، اجتماعی 

و فرهنگی و... بالاتر می رود.

مفقودی
برگ سبز و کارت خودرو 

پژو 405 جی ال ایکس آی

 به شماره پلاک 236م26-ایران6۹ به شماره 

شاسی NAAM۰1CA7AE863313 و 

شماره موتور 12488352۰82 متعلق به اغول 

تغان کل نژاد فرزند قدیرقلی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حکیم کم فرزند الیاس با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 
۳۳ ترکمن ادعا نموده که سند مالکیت سهدانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 555 
مترمربع به پلاک ۴۰۰9 فرعی از یک اصلی واقع در بندرترکمن بخش ۳ حوزه ثبتی بندرترکمن که 
بنام آقای حکیم کم فرزند الیاس بشماره چاپی ۱۳5۴69 الف/۸9 ذیل ثبت ۳۰۰5 صفحه ۳۳۴ جلد ۱6 
صادر و تسلیم شد بعلت جابجائی مفقود گردیده، برابر وارده شماره ۱۴۰۰2۱۷۱2۰۰۳۰۰۰922 مورخ 

۱۴۰۰/۱/22 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده است. علیهذا باستناد ماده ۱2۰ آیین 
نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
دیگری انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد باید تا ده روز از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت 
مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنای سند مالکیت 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار آگهی: دوشنبه مورخه ۱۴۰۰/۱/۳۰

عیسی حسن قاسمی – رئیس ثبت اسناد و املاک بندرترکمن- م.الف-۱۴۰۰/۱۰

آگهي هاي ثبتي

تکثیر 50 میلیون قطعه بچه میگو
معاون آبزی پروری اداره کل شیلات گلستان گفت: 
تامین  برای  میگو  بچه  قطعه  میلیون   5۰ امسال 
نیاز مراکز پرورش این آبزی در گلستان  بخشی از 
سقلی  محمود  ایرنا،  گزارش  به  می شود.  تکثیر 
در  میگو  بچه  پرورش  و  تولید  ظرفیت  کرد:  بیان 
بروز  اما  است،  قطعه  میلیون   5۰ از  بیش  گلستان 
بیماری ویروسی لکه سفید طی 2 سال اخیر بخشی 
را  گمیشان  میگوی  بچه  تکثیر  کارگاه  ظرفیت  از 
میگوی  مزارع  امسال  داد:  ادامه  وی  کرد.  غیرفعال 
گمیشان برای فصل پرورش به حدود 2۰۰ میلیون 
مراکز  نیاز  مابقی  که  دارند  احتیاج  میگو  بچه  قطعه 
تامین و در  استان های جنوبی  از  پرورش گلستان 

گفت:  وی  می گیرد.  قرار  دهندگان  پرورش  اختیار 
ذخیره سازی بچه میگو در مزارع پرورش گلستان 
اواخر اردیبهشت آغاز و تا میانه تیرماه ادامه دارد.

و  سازی  ذخیره  برای  تولیدی  میگوی  بچه  وزن 
بعد  که  است  گرم  میلی   2۰۰ مزارع،  در  پرورش 
از یک طی دوره پرورش ۱2۰ روزه با وزن ۱6 تا 
۱۷ گرم در میانه شهریورماه برداشت و روانه بازار 
بهداشت و مدیریت  اداره  مصرف می شود. رییس 
گفت:  گلستان  دامپزشکی  آبزیان  های  بیماری 
ذخیره سازی و پرورش بچه میگو در مزارع استان 
به دلیل موفقیت آمیز بودن طرح پیشگیری و مقابله 
با بیماری ویروسی لکه سفید رو به افزایش است. 
شاپور فکوری افزود: گلستان تنها استان کشور بود 
پرورش  سفید،  لکه  ویروسی  بیماری  وجود  با  که 

میگو را با موفقیت پشت سر گذاشت. 

www.golshanemehr.com
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داستان 

رنج عشق

جوانی گمنام عاشق دختر پادشاه شد. رنج 
این عشق او را بیچاره کرده بود و راهی 
برای رسیدن به معشوق نمی یافت. مردی 
دلباختگی  که  پادشاه  ندیمان  از  زیرک 
بود،  دیده  را  قلب  خوش  و  ساده  جوان 
اهل  »پادشاه  گفت:  او  به  و  یافت  را  او 
معرفت است. اگر احساس کند تو بنده ای 
از بندگان خدا هستی خودش به سراغت 

خواهد آمد.«
گوشه  معشوق  به  رسیدن  امید  به  جوان 
نیایش  و  عبادت  به  و  کرد  پیشه  گیری 
اندک  اندک  که  طوری  به  شد.  مشغول 
اخلاص  آثار  و  گردید  پرستش  مجذوب 
در او تجلی یافت. روزی گذر پادشاه بر 
افتاد. احوال وی را جویا شد و  مکان او 
از  اخلاص  با  ای  بنده  جوان  که  دانست 
بندگان خداست. همانجا از او خواست به 
خواستگاری دخترش بیاید. جوان فرصتی 
او  به  پادشاه  و  طلبید  کردن  فکر  برای 
مکان  آن  از  پادشاه  که  همین  داد.  مهلت 
دور شد، جوان وسایل خود را جمع کرد 
و به مکانی نامعلوم رفت. ندیم پادشاه از 
به جستجوی  و  کرد  تعجب  رفتار جوان 
جوان پرداخت تا علت این تصمیم او را 
بداند. بعد از مدت ها جستجو او را یافت 
به  رسیدن  شوق  در  تو   « گفت:  او  به  و 
چرا  بودی.  قرار  بی  آنگونه  پادشاه  دختر 
وقتی پادشاه به سراغ تو آمد و ازدواج با 
آن  از  کرد  درخواست  تو  از  را  دخترش 
فرار کردی؟«جوان گفت: » اگر آن بندگی 
معشوق  به  رسیدن  خاطر  به  که  دروغین 
بود، پادشاهی را به در خانه ام آورد، چرا 
پادشاه  تا  نگذارم  راستین  بندگی  در  قدم 

جهان را در خانه ی خویش ببینم؟«
سوال( پسر ۱2ساله ام بسیار فراموشکار 
است و وسایل مدرسه اش را در خانه و 
مدرسه جا می گذارد. آیا راهی برای حل 

این مشکل وجود دارد؟
مستعد  نوجوانان  و  کودکان  جواب: 
فراموشی اند و این رفتار آنان عللی دارد:
است  ممکن  تمرکز:  در  اختلال   .۱
فرزند شما دچار بیش فعالی یا اختلال 

در تمرکز باشد.
2. مشکل روحی-روانی: گاهی علت 
مشکلات  نوجوان،  فراموشکاری 
روحی-روانی است. مشکلات روحی 
را  محله  و  مدرسه  خانه،  به  مربوط 

شناسایی و مرتفع سازید.
سبب  به  گاهی  فکری:  مشغولیت   .۳
فعالیت هایی چون اردو، مسابقه، قرار با 
دوستان و ... حواسش پرت است. این 
مشکل در بزرگسالان نیز فراوان دیده می 

شود. پس مدارا کنید.

چند توصیه:
- مواردی را که به طور معمول فراموش 
می کند، بنویسید و در دید او قرار دهید.
- به او بیاموزید که پیش از ترک خانه، 
با خود بگوید: آیا چیزی را فراموش 

کرده ام؟
- به او بیاموزید که قبل از ترک خانه یا 
مدرسه، بدن خود را از فرق سر تا نوک 
پا وارسی کند تا ببیند کلاه، عینک، ژاکت، 

کیف و... را برداشته است یا نه.
- او را عادت دهید که پیش از خروج 
از خانه یا مدرسه، وسایل داخل کیف ) 

لوازم التحریر( خود را بررسی کند.
- از او بخواهید تکالیف مدرسه اش 
را در دفترچه ای بنویسد و اگر دفترچه 
فراموش می کند، کف دست  را هم 

خود بنویسد.
- در صورت فراموشی چیزی از روی 
بی دقتی، اجازه دهید با پیامدهای طبیعی 
اگر  مثال  برای  شود.  مواجه  رفتارش 
وسیله ای از لوازم مدرسه را یادش می 

رود، آن را برایش نبرید. 
- اگر به جهت فراموشکاری، چیزی را 
گم می کند، در یافتن آن کمکش نکنید 

و او را وادارید تا قسمتی از پول شیء 
گمشده را از پول توجیبی اش بپردازد. 

سوال( پسر شش ساله ام بسیار شیطنت 
می کند، با او چگونه برخورد کنم؟

جواب: شیطنت کودکان تا حدی طبیعی 
شیطنت  است.  آنان  سن  مقتضای  و 
سبب  به  بسیاری  موارد  در  فراوان 
حساسیت والدین است که نیاز کودکان 
به جلب توجه، آنان را  به این عمل وا 
می دارد. پس توصیه می کنم در مقابل 
و  نیست  خطرساز  که  هایی  شیطنت 
ضرر جدی به شما نمی زند، حساسیت 

چندانی نشان ندهید. 
مراقبت  به  این روحیه،  دارای  کودکان 
یا ضرری  تا خطر  دارند  نیاز  بیشتری 
جدی را متوجه خود و دیگران نکنند. 
البته توجه داشته باشید که مراقبت از او 
شدید و غیرمتعارف نباشد. زیرا مراقبت 
شدید، اضطراب می آورد و اعتماد به 

نفس او را می گیرد.
چند توصیه: 

زمینه های خطر را با دور کردن وسایل 
الکتریکی و خطرساز از بین ببرید. البته 
این وسایل را هنگام شیطنت کودک از 

او دور نکنید. زیرا حریص تر می شود.
جدی،  خطر  احتمال  صورت  در 
ابتدا از شیوه ی)حواس پرت کردن( 
استفاده کنید و اگر موثر نبود، به شکل 
فیزیکی و بدون کلام، وسیله خطرساز 

را از او بگیرید. 
- هنگام شیطنت، او را تنبیه و تهدید 
نکنید. داد و فریاد و نهی های پیاپی نیز 
موثر نیست. بلکه او را بین دو انتخاب 
منطقی مخیر سازید تا یکی را برگزیند. 
برای مثال: یا از شیطنت دست بردار یا 
از اتاق برو بیرون. یا به وسایل برقی 
این  بیرون.  برو  اتاق  از  یا  نزن  دست 
اینکه روحیه  گونه برخورد، افزون بر 
از  پروراند،  او می  را در  ی همکاری 
شیطنت او نیز می کاهد. زیرا به فرزند 
خود حق انتخاب داده اید. توجه داشته 
باشید که دوطرف انتخاب باید منطقی 
باشد. از او نخواهید که یا از شیطنت 
دست بردارد یا بخوابد. چون او گزینه 
دوم را برنمی گزیند و به شیطنت خود 

ادامه خواهد داد.

کارشناس مشاوره حسین دهنوی

بحران از دست دادن
دکتر نازنین حبیبی_یکی از سخت ترین 
انسان  یک  زندگی  زمان  در  که  اتفاقاتی 
می تواند رخ دهد، از دست دادن عزیزان 
است. از دست دادن همسر، برادر، خواهر، 
صمیمی  دوست  یک  یا  فرزند  والدین، 
یک  زندگی  چالش  بزرگترین  می تواند 
انسان باشد که در حالت عادی حتی فکر 
وحشت زدگی  موجب  نیز  آن  به  کردن 
شود. اهمیت این مسأله در این روزها که 
با بحران کرونا دست و پنجه نرم می کنیم، 
مرگ  می شود.  مشخص  پیش  از  بیش 
عزیزان اتفاقی طبیعی است و تحت تاثیر 
قرار گرفتن زندگی نزدیکان فرد نیز به همان 
اندازه طبیعی به حساب می آید. فردی که 
تازه عزیزی را از دست داده، در ابتدا شوکه 
می شود و سردرگم است و نمی تواند این 
واقعیت را بپذیرد. بعد از گذار از مراحل 
مختلفی، معمولا فرد با واقعیت کنار می آید 
و می تواند به زندگی نرمال بازگردد. با این 
حال، زمان و کیفیت گذار از این مراحل 
در افراد متفاوت است و چیزی که حائز 
اهمیت است این است که افراد بتوانند در 
زمانی مناسب و با کمترین آسیب روانی 

ممکن این وضعیت را پشت سر بگذارند.
خواهر،  برادر،  همسر،  دادن  دست  از 
صمیمی  دوست  یک  یا  فرزند  والدین، 
یک  زندگی  چالش  بزرگترین  می تواند 
انسان باشد که در حالت عادی حتی فکر 
کردن به آن نیز موجب وحشت زدگی شود. 
اهمیت این مسأله در این روزها که با بحران 
کرونا دست و پنجه نرم می کنیم، بیش از 

پیش مشخص می شود.
سازوکارهای افراد برای کنار آمدن با مرگ 
نزدیکانشان متفاوت است، اما تحقیقات به 
طور کلی نشان داده اند که همه انسان ها 
می توانند با گذر زمان، به شرط برخورداری 
از رفتار سالم و حمایت اجتماعی، فقدان 
عزیزشان را بپذیرند و با واقعیت کنار بیایند. 
همچنین یکی از مواردی که می تواند این 
دوره را سخت تر کند، این است که شما با 
فرد تازه درگذشته رابطه پیچیده ای داشتید 

یا در اواخر عمر آن فرد رابطه شما با او 
تیره شده بود. در این شرایط معمولا افراد 
مدام در ذهن خود به گذشته برمی گردند 
گذشته  در  می توانستند  می کنند  فکر  و 
کاری انجام دهند که موجب درگذشت 

عزیزشان نشود.
زندگی ادامه دارد!

اگرچه از دست دادن یکی از نزدیکان یا 
زندگی  زیادی  مدت  می تواند  دوستان 
تاثیر قرار  و کارکرد نرمال فرد را تحت 
دهد، اما تحقیقاتی نشان می دهد که این 
قضیه می تواند توجه فرد را به زندگی و 
معنای آن جلب کند و حتی ممکن است 
مسیر زندگی، اهداف و نگرش های فرد را 
تغییر دهد.افراد عزادار می توانند از برخی 
استراتژی ها برای کاهش رنج و اندوه و کنار 
آمدن با واقعیت استفاده کنند که در زیر چند 

نمونه از آن ها را خواهیم آورد:
او  ۱( در مورد فرد درگذشته و مرگ 

صحبت کنید!
کار  این  برسد که  نظر  به  ابتدا  شاید در 
خواهد  آزار  را  فرد  و  است  وحشتناک 
داد. اما واقعیت این است که انکار و فرار 
از پذیرفتن مرگ کسی که دوستش دارید، 
هرچند ساده ترین واکنشی است که می توان 
نشان داد، اما این واکنش نه تنها چیزی را 
حل نمی کند، بلکه می تواند به تدریج شما 

را از پا در آورد. برعکس صحبت کردن 
کلام  در  شما  هیجانات  می شود  باعث 
بروز پیدا کند و زبان مند شدن یک هیجان، 

می تواند آن را تسلی دهد.
2( احساسات خود را بپذیرید!

عزیزانتان،  از  یکی  دادن  دست  از  پس 
شما  سراغ  ناخوشایند  احساسات  انواع 
می آید. غم، اندوه، انزجار، ناامیدی، خشم، 
سرخوردگی و حتی خستگی طبیعی ترین 
احساساتی است که شما خواهید داشت. 
را  خود  نه  احساسات  این  داشتن  برای 
سرزنش کنید و نه از آن ها فرار کنید! تنها 
چیزی که لازم است این است که بدانید 
این احساسات طبیعی است و با گذر زمان 

کاهش می یابند.
۳( از خود و خانوادتان مراقبت کنید! 

تغذیه مناسب، ورزش کردن، استراحت و 
تفریح از کارهایی است که باید در ماه های 
بعد از فقدان مراقب آن باشید. این اقدامات 
نرمال  زندگی  به  بیشتر  می شود  باعث 

نزدیک شوید و بتوانید به آینده فکر کنید.
4( کمک به دیگر بازماندگان

به دیگر عزاداران فردی که درگذشته است 
دلداری دهید، با آن ها همدردی کنید و با 
هم دیگر در مورد عزیز از دست رفته تان 
صحبت کنید. این کار جدای از احساس 
همدلی، نوعی وجهه یاورانه به شما می دهد 

که باعث می شود احساس قدرت کنید.
5( عزیز خود را به یاد داشته باشید و او 

را گرامی بدارید.
مورد  موسسه  یا  خیریه  به  پول  اهدای 
یک  کاشتن  رفته،  دست  از  فرد  علاقه 
درخت به یاد او و گذاردن نام وی روی 
یک کودک تازه متولد و کارهایی  از این 
قبیل می تواند نوعی احساس آرامش و 

رضایت خاطر در شما را تقویت کند.
انتخاب  مقابله  برای  که  سازوکاری 
و  شخصیت  شرایط،  به  بسته  می کنید، 
میزان نزدیکی با فرد درگذشته می تواند 
می کنید  فکر  اگر  شود.  واقع  موثر 
شده  درگیر  اندازه  از  بیش  احساساتتان 
است و یا پس از مدت نه چندان کمی، 
هنوز احساسات و هیجانات به آن میزان 
اولیه وجود دارند، می توانید به روانشناس 
که  چرا  کنید.  مراجعه  روانپزشک  یا  و 
از  مانند  سختی  وضعیت  است  ممکن 
دست دادن یک عزیز، فعال کننده یک 
اختلال یا مشکلی باشد که از قبل زمینه 

آن در شما وجود داشته است.
روانشناس چه کمکی می تواند کند؟

روانشناس می تواند به فرد کمک کند تا با 
احساس ترس، اضطراب و گناه حاصل از 
فقدان بهتر کنار بیاید و به استراتژی های 
مناسب تری برای تنظیم روان خود دست 
بزند.اگر برای مدیریت احساسات منفی، 
اضطراب  افکار  و  دهنده  آزار  هیجانات 
احساس  بیشتری  کمک  به  نیاز  آور 
کردید، می توانید از یک روانشناس یا سایر 
متخصصان بهداشت روان کمک بگیرید. 
در جلسات مشاوره و روان درمانی، بسته به 
رویکرد درمانگر به افکار، رفتار یا هیجانات 
منفی شما پرداخته خواهد شد و به شما 
کمک خواهد کرد که بتوانید استراتژی و 
تمرین های خاص خود را برای مقابله با 

شرایط به کار گیرید.

 دکترای روانشناسی

۰1732251316
۰17322443۰2
۰1732211۹5

الومشاور
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من یک دنیای
 دخترانه می خواهم

■  ناهید احمدپناه

گاهی  چند  از  که  من  شده،  عاشق  »من« 
پیش ترتا اکنون یک هزارتکه بی قواره است. 
زنجیر  مجنونِ  تکه  اش  یک  هزارتکه  این 
کردن واژه هاست به جاده های سخت عبورِ 
تکه  رازآلوده.یک  داستان های  به  منتهی 
مادرانه اش که جان گرفته از میانه های یکی 
از این جاده هاست، بی خودآگاه باخیسی دو 
چشم نور می پاشد به نقطه پایان یک داستان. 
یک تکه  خشمگین همیشه در خروش است 
از صدای زنجیرها واژه های راهی یک جاده 
تکه،  روی  تکه  و  سیاه فرجام...  سرمازده 
واژه زنجیر به واژه و داستان پشت داستانِ 
اما در بن بست  اکنون  این هزارتکه ها. هم 
ناگهانی یکی از جاده های داستان نیمه کاره 
تکه   تکه های سرد،یک  بی قواره گی  از زیر 
هزار  منِ  تکه دخترک.  برآورده؛یک  سر 
 تکه هم اینک یک تکه عاشق شده. عاشق 
تکه دخترک. عاشقِ عشق تکه دخترک به رنگ 
و نور و رقص. عاشق جست وخیز زدن ها، 
دویدن ها و پریدن ها، عاشق خزیدن دخترک 
شیطنت.  ستیغ  سوی  به  صخره ها  روی 
اکنون، من تکه دخترک را باز یافته   و دست 
دخترانه اش را گرفته. تکه دخترکم! ببر مرا به 
دنیای پیش بلوغ تکه ها. من پا به پا با تو خواهم 
رقصید. اگر من کم آوردم، تو گریه کن. من 
اشک های تو را از روی گونه  هایم پاک خواهم 
کرد، با پشت دستِ بی زبری سرانگشت های 
زبری  زیر  برقص  تکه دخترکم  انقلاب زده. 
خراش های تکه های تاولِ  جنگ ترکیده ام. 
برقصند  تو  با  تند  بلوغِ  وادارشان تکه های 
هم نوا با آهنگ رنجِ نموِشان. تو آواز بخوان. 
بلند آواز بخوان و بلند برقص و بلند بپر! 
من دیوار بلوک خاکستریِ هزارتکه ی پررنج 
زیر  اعتبارشان،  بی  خیالِ  را  اکنون  از  پیش 
پایکوبی تو سنگ فرشِ صیقلیِ رنگ به رنگ 
از تکه مجنونِ واژه ها برای تو  می کنم. من 
یک نردبان می سازم رو به آسمان. تو نوک 
انگشت اشاره ناکشیده  کودکانه ات را میان 
ابر سفید فرو کن.نفست را بلند بیرون بده 
ابر و اوج بگیر رو به سوی آبی ترین  زیر 
آسمان. تو بالا برو. از بالاترین آبی فریاد بزن. 
تمام تکه دخترکان زنده به گور جهان را بیدار 
زنان  هزارتکه  و  مردان  تکه دخترکان  کن، 
جهان خاموشم را. من زندگی دوباره ات را 
بده کارم به گم کردن دستان دخترکان پشت 
سیاسی آدم های  که  دیوارهایی  دیوارها، 
دخترک گم کرده یا شاید دخترک مرده دنیایم 
ساخته اند، بلند. من بده کارم به دست های 
دخترکان پشت دیوارهای بی دخترانه گی که 
بی تابِ فشردن دستان پینه بسته دخترانه اند. 
همه  که  باید  دخترکانم،  به  بده کارم  من 
تکه دخترکان جهانم را بیدار کنم. برخیزید 
سکرِ  مخمورِ  زنانِ  و  مردان  تکه دخترکانِ 
مسمومِ بالغی.برقصید تکه دخترکان که من 

یک دنیای تمام دخترانه می خواهم.

۱-آغاز:
شک نیست که وقتی اثری برای اجرا 
سروده می شود باید  شرایطی را در نظر 
بگیرد،از هماهنگیِ اجرای موسیقی تا 
محدودیت های گرفتنِ مجوز  و اینهمه 
خطوط قرمز ممکن است کمی دستِ 
شاعر و ترانه سُرا را ببندد.اما اینها به این 
از طبیعی ترین  اثری  نیست که  معنی 
کمرنگ  ادبی  آرایش های  و  عناصر 
باشد یا اینکه "سخنِ تازه ای" نگوید و 
دست اندازهای موسیقیِ شعری   پشت 

صدای خواننده ای جا بگیرد.
با این مقدمه نگاهی فقط به این شعر_
مولفّ یا خواننده ی  آثارِ  ترانه نه کلّ 
دیدگاه  از  البته  و  می اندازیم  گرامی  
دوستانِ فرهیخته بخصوص دوبزرگوار 

در کامنت ها استقبال می شود.
2-موسیقی:

استاد حسین دهلوی در کتاب پیوند 
شعر و موسیقی به چهار روشِ ساختِ 
روش  که  کرده  اشاره  شعرآهنگ 
چهارمِ همزمانیِ بندبندِ شعر و موسیقی 
را ترجیح داده است.این بحثی مفصل 
و علمی ست که هر بندِ اثری ممکن 
و  وزن  در  مختلف  دلایل  به  است 
حتی  شود،  ساخته  و...متفاوتی  لحن 
خنیاگران در مرکب خوانیِ سنتی گاهی 
واردِ  دستگاهی  در  شعر  یک  وسط 
دستگاه و آوازِِ مناسبِ دیگر می شوند 
و شعری دیگر را اجرا می کنند که در 
آثار حتی بداهه ی استادان شجریان و 

لطفی بسیار مشهود است.
اما این موضوع به این سادگی نیست 
یک  یا  بیتش  یک  در  اثری  یک  که 
وزن  سه تا  هشت رکنی  مجموعاً  بندِ 
عروضی داشته باشد با تفاوت سیلابی 
که هارمونی جوری  به هم بخورد تا 
خواننده  با گوش موسیقی اش متوجه ی 
این دست اندازها شود و با لحن و تلفظ 
خاصِ واژگانی در تکیه های نامناسبِ 

واجی به آن پوشش بدهد.
شما به همین بیت یا بندِ اول دقت کنید:

با دلِ من چه کرده ای؟
)مفتعلن،مفاعلن(
با دلِ بیقرار ِ من
)مفتعلن،مفاعلن(

هم درد هم درمان تویی،
)مستفعلن،مستفعلن(

ای زخم ِ ماندگار ِ من
)مستفعلن،مفاعلن(

)مفتعلن/ و بعضی جاهای دیگر هم 
مستفعلن...( می شود و وزن جاهای 
دیگرِ اثر مثل بیت اول نیست که مثلًا 
فکر کنیم بازگشت به آن تنوع لحنی 

باشد.
جز  بیت یا بندِ دوم که ) مفاعلن( دارد، 
باقی اثر اصولاً )مستفعلن و مفتعلن( 

می شود:
قلبِ مرا /خالی کن از ،

)مفتعلن،مستفعلن(
 این روزها/ی نیمه جان

)مستفعلن،مفاعلن(
تنهایی ام را دور کن ، 
)مستفعلن،مستفعلن(

با من بمان،با من بمان
)مستفعلن، ...(

شما در همان بیت یا بندِ اول به مکث 

خواننده بعد از کلمه ی " درد" با وجود 
دوتا " هم" که حرفی ست زوج برای ربط 
کلماتِ دو طرفش بدون فاصله )هم 
درد هم درمان( که  ویرگول)=مکث( 
اصلا نباید باشد بین حرف ربطِ مزدَوَج 
و نیز توجه کنید  بخصوص به تلفظ 
خاص کلمه ی " درمان" و نیز " زخم" 
به  کنید  دقت  موسیقی  گوش  با  اگه 
تنوع  این  می شوید،  متوجه  راحتی 
لحن  و  فضا  ایجاد  برای  نه  عروضی 
سهل انگاری  یا  بخاطر  بلکه  خاص 
ناخواسته یا  خواسته ی اشتباهِ شعری 
اتفاق افتاده و با لحن خواننده پوشش 
فضاسازی  تنوع  اصلا  که  شده   داده 
لحنی دریک بیت یا یک بند خیلی کار 
عجیبی ست. اصلا چه حرف یا حس 
متفاوتی دراین یک بیت یا بندِ ساده  و 
گفتاریِ چندوزنی ارائه شده که نیاز به 
تنوع لحنی و فضا داشته!؟ شما تا آخر 
اثر را گوش کنید هیچ تنوع لحنی  نه از 
اثر و حتی از خواننده نمی شنوید زیرا 

کار هیچ فضای متنوعی ندارد.
دستِ  اثر  کناریِ  راحتِ  موسیقیِ 
بازتر  سرودن  روال  برای  را  مولفش 
و  گوگل  تایپِ  اگه  باز  که  می گذارد 
پیجی که آن را اشتراک گذاشته،درست 
حضور  کامتت ها  در  شاعر  باشد)که 
اثر  تایپ  به شکل  اشاره ای  و  داشت 
نیم مصرع ها  بعضی  وسط  نکرد(در 

واژگانِ 
) است/بار/نیست/داد( 

هجای کشیده اند که باز زحمت حل 
خواننده  گردن  به  هم  موضوع  این 
می افتد تا با تلفظ خاصی  پوشش بدهد 
اضافه وزن شعر را  ولی اگر چهارپاره 
باشد،درست است اما خواننده با مکثِ 
بجا می تواند کمک کند به حفظِ شکل 

ظاهری اثر.
۳-زبان و تخیلّ:

بگذریم از اینکه کارهای اجراییِ همنام 
البته  و  ست  تکراری  بسیار  بمان"   "
قبلًا " تو بمان" و " با من بمان" خیلی 
کاربرد داشت و از  نام سریال خارجی 
و اجراهای آقایان هیراد و بمانی گرفته 
تا معتمدی و ...بسامدِ چشمگیری دارد، 

است  عجیب  بگذریم،  که  نام  از  اما 
موسیقیِ  برای  امروزی  اثر  یک  در 
آن هم  از"  بجای "  زِ"  به روز کاربرد " 
بافت کل شعر کمی  در  فقط یک بار 
بخصوص  مانده.  غریب  و  برجسته 
"از"  واژه ی  کمی  فاصله ی  با  قبلش 
هم به کار رفته! استفاده از زبان کهنه 
مثل " زِ" بجای " از" اگر به ضرورت 
وزن شعر اتفاق نیفتاده پس چرا در یک 
اثر امروزی که زبان بسیار ساده و قافیه 

های راحت دارد،به کار رفته!؟ 
"دور از تو می پاشد ز هم  تار من و 

بنیانِ من"
وقتی  تار"  واژه ی"  که  بگذریم  حالا 
کنایه از وجود آدمی باشد همراه " پود" 
می آید تا آن معنی مجازی را برساند 
بخصوص که "تار" به معنی "تاریک و 

ساز تار" هم داریم.
در این اثر چه زبان و تخیل یا ایده ی 
تازه ای می بینید، شاید زبان کار، شباهتِ 
نداشته باشد  دیگران  آثار  به  خودآگاه 
ولی آیا این جملات در تاریخ ادبیات 
ما ده ها بار به کار نرفته؟ وقتی نظامی 
می  تاکید  چهارمقاله اش  در  عروضی 
کند که شاعر باید فلان قدر دیوان شعر 
بخواند، یک دلیلش این است که دچار 

تکرار ناخواسته دست کم نشود.
 چه چیزِ این اثر به لحاظ زبان و تخیل 
بدیع و ابداعی است و برای مخاطب 

تازگی دارد؟
چندتا مثال هست از هر جمله اش که 
بارها در شعر کهن و امروز به کار رفته؟ 

مثلًا:با دل چه کردی با جان چه کردی
فیض

مرادبخش دل بی قرار من باشی
حافظ

ای که هم دردی و هم درمان من
فیض

دردم از یار است و درمان نیز هم
حافظ

نه داغ تازه می خارد نه "زخم کهنه" 
می کاود

عرفی
که گفت خانه ی دل کردم از غمت خالی

ابن حسام

"روز  خود  کشته ی  دست  ز  دامن 
نیمه جان"

سایه
های  مترادف گویی  و  شبیه سازی  یا 
بجای "  تکراری مثل "زخم ماندگار" 
بجای  یقین"  "کفرو  یا  و  کهنه"  زخم 
"کفرو دین" که هردو عبارت با فاصله 
و بی فاصله ی ترکیبی در شعر فارسی 
بخصوص ادبیات عرفاتی آنقدر کاربرد 

دارد که نیاز به مثال ندارد.
حتی تشخیص هایی  مثل " تن شب" و 

"بر خاک من ببار"
در شعر و ترانه بسیار کاربرد داشته:

"دست بکشم روی تن شب رد بشوم 
از تاریکی ها

زنگنه
باران تویی به خاک من بزن...

گروه چارتار
جملات  و  کلیدواژه ها  و  عبارات 
این کار آنقدر تکراری اند که لازم به 
گشتن و یافتنِ مشابهشان نیست، شما 
من  با  بیقرار،  دلِ   " برای  ذهنتان  در 
بمان،زندان شدن روح و تن،خورشید را 
گم کرده ام،با من مدارا کن، جانان من، 

جان می کَنم و..." نیاز به مثال دارید؟
مثلًا

فریاد کزین رباط کهگل
جان می کَنمَ و نمی کنم دل

همایی
دل بیقرار دارم من فکر فرار دارم من
تو سرزمین خوبم یه یادگار دارم من

صدای شهره
تن به زندان،جان او کیوانیی

مولوی
بی  عشق  من  جانان  من  جان  آهنگِ 

تکرار من
با صدای عبداللهی و...

خیلی از این شعرو ترانه ها فقط اختلاف  
واژگانی ساده ای با هم دارند و تفاوت 
بنیادین و بلاغی ندارند،مثلًا ایشان می 

گوید:
چشمت مرا بر باد داد"

و خواننده ی گروهِ هوروش می خواند:
"آخر منو به باد داد رویای باز اومدنت"

و خواننده ای دیگر می خواند:
"عاقبت چشمان تو دردی به این بیمار  

داد...
عاقبت دست مرا بر باد ...."

یاشاعری می گوید:
"کمی با من مدارا کن

یه کم دیوانه ام امشب"
ایشان می گوید:

"با من مدارا کن کمی
......دیوانگی تاوانِ من"

یا تکرار لفظ و معنی در ترانه های امروز 
چنان است که خیلی وقت ها یاد کار 

زنده یاد یداللهی می افتیم:
"تو با قلب ویرانه ی من چه کردی!؟

ببین عشق دیوانه من چه کردی!؟
 در ابریشمه عادت آسوده بودم..."

آخراینکه شما اگر در این اثر نکته ی تازه 
و خاصی می بینید، بفرمایید تا بیاموزم...

به قول شاعری:
"از زمان رفتنت خورشید را گم کرده ام"

عباس فرهادی

بما ن
)نگاهی به شعر-ترانه ی "بمان" از

 خانم باران تفرشی با صدای آقای حمیدرضامنفرد (
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خبر

جلوگیری از حفر یک
 حلقه چاه غیر مجاز 

گنبد  شهرستان  آب  منابع  امور  سرپرست 
کاووس از جلوگیری حفر یک حلقه چاه 
غیر مجاز در شهرستان گنبد کاوس و توقیف 
دستگاه حفاری تراکتوری خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، 
حسین ثابتی اظهار کرد: همکاران امور منابع 
آب شهرستان گنبد در هنگام گشت زنی در 
منطقه شاهد حفاری یک حلقه چاه غیر مجاز 
شدند که  با همکاری همکاران نیروی انتظامی 
نسبت به حفاری غیر مجاز چاه جلوگیری 
بعمل امد و تمام تجهیزات و ادوات حفاری 
به پارکینگ انتقال یافت. گفتنی است، هر 
گونه عملیات حفاری چاه، کف شکنی و....... 
مطابق قانون توزیع عادلانه آب مستلزم اخذ 
نیرو و شرکت های آب منطقه  از وزارت 
ای وزارت تابعه است، در غیر این صورت 
با  و  اقدامات فوق جرم محسوب گردیده 
شد.   خواهد  رفتار  قانون  مطابق  متخلفین 
مضافا اینکه عملیات حفاری چا ه ها پس 
از کسب مجوزهای مربوطه صرفا از طریق 
دستگاه های حفاری واجد صلاحیت حفاری 
صادره از وزارت نیرو امکانپذیر است و این 
دستگاه ها با اخذ کارت تردد از شرکت های 
آب منطقه ای مجاز به تردد و فعالیت در 
منطقه خواهند بود. در غیر اینصورت مطابق 
قانون نیروی انتظامی نسبت به توقیف آنان 

اقدام می نمایند.

استقرار دستگاه جدید و
پیشرفته آنژیوگرافی

 در بیمارستان کردکوی 
دستگاه جدید وپیشرفته آنژیوگرافی بیمارستان 
امیرالمؤمنین )ع( کردکوی در این بیمارستان 
استقرار یافت و تا سه ماه آینده راه اندازی 
می شود.  به گزارش روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان، بیمارستان کردکوی 
دارای ۱۴۰ تخت فعال می باشد که تعداد ۱5 
تختICU   ، 25 تختCCU و ۸ تخت
Post CCU  و ۱6 تخت پست آنژیو و 
۸ تخت اطاق عمل را شامل می شود. در 
این بیمارستان به طور متوسط ماهیانه ۴۰۰ 
آنژیوپلاستی  مورد   ۱۸۰ آنژیوگرافی  مورد 
انجام می شود.  قلب  مورد جراحی  و ۳5 
آنژیوگرافی شناسایی عروق آسیب  کاربرد 
دیده و عروق گرفته یا تنگ شده  است. این 
کار در نواحی مختلفی صورت می گیرد که 
رایجترین و مهمترین آن ها عروق قلبی است. 
گفتنی است ابعاد این دستگاه مطابق با دستگاه 
نرم  و  تکنولوژی  لحاظ  از  ولی  بوده  قبلی 
افزاری بسیار پیشرفته بوده واز برندهای معتبر 
دنیا می باشد. با فعال شدن این دستگاه ، بیمار 
در کوتاه ترین زمان بعد از ورود به اورژانس 
بیمارستان به اتاق عمل آنژیوگرافی منتقل شده 
و با انجام کار های تخصصی در سریع ترین 

زمان ممکن رگ مسدود شده باز می شود.

سرنوشت سهمیه واکسن پاکبانان علی آبادکتول
تزریق واکسن کرونا سهمیه پاکبانان علی 
شهر  این  شهرداری  پرسنل  به  آبادکتول 
واکنش  نخستین  در  و  شد  خبرسازی 
سمت  از  منطقه  بهداشت  شکبه  رئیس 
به گزارش مهر، همزمان  خود عزل شد. 
خاص  های  گروه  واکسیناسیون  آغاز  با 
در کشور، گلستان نیز این فرایند را آغاز 
های  پاکبان  مرحله  آخرین  در  و  کرد 
شهرستان های مختلف استان واکسن کرونا 
را دریافت کردند. در این میان، شهرداری 
علی آبادکتول با تزریق واکسن تعدادی از 
پاکبان ها به پرسنل شهرداری خبرساز شد. 
این اتفاق مورد توجه شبکه های اجتماعی 
قرار گرفت و با سرعت زیادی به یکی از 
خبرهای مهم رسانه های داخلی و خارجی 
شده،  اعلام  اخبار  براساس  شد.  تبدیل 
روز تزریق سهمیه واکسن پاکبانان در این 
شهرستان از ویال آخر، به دلیل انصراف 
چند پاکبان چهار عدد باقی مانده بود که 
این تعداد به مسئول خدمات شهری، یک 
خانم پیمانکار و دو نفر هم که از کارکنان 
گفته  به  شد.  تزریق  بوده اند  شهرداری 
مسئولان شهرستان علی آبادکتول ۴5 نفر از 
پاکبانان در لیست دریافت بودند که ظاهراً 
تعدادی انصراف دادند. کلیات این مساله 
شهرستان  بهداشت  شبکه  رئیس  توسط 

علی آبادکتول تأیید شد. تاج بردی نظری به 
رسانه های محلی گفت: تعدادی از پاکبانان 
برای تزریق واکسن مراجعه نکرده بودند که 
دیگران از سهمیه آنها استفاده کردند.شهردار 
علی آبادکتول تاکنون از گفتگوی رسمی 
با رسانه های استان خودداری کرده اما در 
شبکه های اجتماعی اینطور به مساله تزریق 
واکسن واکنش نشان داد: با توجه به انصراف 
تزریق  برای  آنان  تمایل  عدم  و  پاکبانان 
واکسن کرونا برای اینکه واکسن هدر نرود، 
تصمیم گرفتیم برای افراد دیگر استفاده شود.

رئیس شبکه بهداشت عزل شد
نشد.  ختم  جا  همین  به  اما  موضوع  این 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان دستور 
رسیدگی فوری به این اتفاق را صادر کرد 
و پس از مشخص شدن این تخلف رئیس 
شبکه بهداشت علی آباد کتول برکنار شد. 
عبدالرضا فاضل اظهار کرد: بعد از باز شدن 
عدم  متوجه  واکسن  تایی  پنج  ویال های 
نامی شدیم  حضور تعدادی از افراد ثبت 
و عملًا واکسن ها قابل بازگشت نبودند.

وی از بررسی دقیق لیست اعلامی خبر داد 
و گفت: باید مشخص شود که آیا افراد 
ثبت نام کرده و حضور نیافتند یا شرایط 
مساله  نشدن  قطعی  تا  که  بوده  دیگری 
رئیس  نیست.  قطعی  نظر  اظهار  قابل 

افراد  به  تزریق  پزشکی،  علوم  دانشگاه 
و  تایید  را  ها  بان  پاک  لیست  از  خارج 
آن را خلاف بخشنامه وزارت بهداشت 
و بیان کرد و گفت: با هرکسی که در این 
مسیر تخلف کرده باشد برخورد خواهیم 

کرد و فرد متخلف عزل خواهد شد.
با  قاطع  برخورد  برای  استاندار  دستور 

خاطیان
برای  گلستان  استاندار  رابطه،  همین  در 
برخورد قاطع با افراد خاطی در شهرداری 
علی آبادکتول دستور داد. در نامه هادی 
مدیرکل  محمدپور،  امیر  به  شناس  حق 
دفتر بازرسی و امور حقوقی استانداری، 
دستور رسیدگی و بررسی تخلف صورت 
گرفته در شهرداری علی آبادکتول صادر 
شده است. حق شناس همچنین مدیرکل 
دفتر بازرسی و امور حقوقی استانداری 
به شناسایی مقصران  گلستان را مکلف 
برنامه  نبود  ساخت.  اقدام  این  اصلی 
برای  دستورالعمل  و  دقیق  ریزی 
شرایطی که افراد منصرف شوند، لیست 
ناهماهنگی  همچنین  و  دقیق  غیر  های 
بین مدیران دستگاه های شهری و علوم 
مشهود  بسیار  مساله  این  در  پزشکی 
دقیقتر  نظارت  با  طلبد  می  و  است 

جلوی این اتفاقات گرفته شود.

فراخوان شناسایی سرمایه گذاران و سازندگان 
ذیصلاح جهت مشارکت در ساخت 

شرکت عمران و مسکن سازان استان گلستان در نظر دارد

اجرای هشت پروژه ی طرح آفتاب1 گرگان را به مساحت 81۰۰۰ مترمربع جهت 
ساخت به صورت مشارکت واگذار نماید. 

در این راستا از کلیه سرمایه گذاران و مجریان ذیصلاح دعوت به عمل می آید 
نسبت به تحویل رزومه کاری خود حداکثر تا تاریخ 14۰۰/۰2/۰5 به دفتر شرکت، به 

آدرس: گرگان، خیابان ملل، ملل 5، کوچه احسان فر 2 اقدام نمایند. 

قابل ذکر است پس از توان سنجی متقاضیان، اسناد، نقشه ها و اطلاعات تکمیلی از 
مورخ 14۰۰/2/۰۹ جهت ارائه پیشنهاد تحویل اشخاص ذیصلاح خواهد شد.

شماره های تماس: ۰17-322217۰۰  - ۰۹1237525۰1

شرکت عمران و مسکن سازان استان گلستان

تدوام وضعیت
قرمز کرونا در گلستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
در  کرونا  قرمز  وضعیت  تداوم  از 
توجهی  کم  گفت:  و  خبرداد  گلستان 
بهداشتی  های  نامه  شیوه  رعایت  به 
و دورهمی ها آمار افرادی بستری را 
فاضل،  است.عبدالرضا  داده  افزایش 
و  پیشگیری  استانی  ستاد  جلسه  در 
کرد:  اظهار  کرونا  ویروس  با  مقابله 
رعایت  و  خانوادگی  های  دورهمی 

نکردن شیوه نامه های بهداشتی باعث 
افزایش بستری ها شده و شاخص این 
بخش ما در چهار شهرستان بالاتر از 
حد قرمز است.وی گرگان، کردکوی، 
مینودشت و بندرگز را جزو شهرهای 
بحرانی اعلام کرد و افزود: از هر ۱۰۰ 
هزار گلستانی ۴.۴2 نفر به دلیل کرونا 
علوم  دانشگاه  هستند.رییس  بستری 
پزشکی گلستان از مرگ شش نفر بر 

اثر ابتلا به کرونا در شبانه روز گذشته 
خبرداد و گفت: روز گذشته ۱6۰ نفر 
بیمارستان های استان بررسی  هم در 
هفته  سه  در  آمارها  این  و  شدند 
 6۸6 است.  مقدار  بیشترین  گذشته 
مبتلا به کرونا در بیمارستان ها خبرداد 
و هشدار داد اگر این رقم به هزار نفر 
با مشکل خدمات دهی مواجه  برسد 

خواهیم شد.

تصفیه خانه فاضلاب 
آزادشهر تا سه ماه دیگر به 
بهره برداری می رسد

آب  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
عملیات  گفت:  کشور  فاضلاب  و 
نصب تجهیزات تصفیه خانه فاضلاب 
کشور  به  ورود  حال  در  که  آزادشهر 
است تا سه ماه آینده انجام شده و این 
پروژه ملی به بهره برداری می رسد. به 
گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب 
گلستان، حمیدرضا جانباز در حاشیه 
جمع آوری  طرح   از  سرزده  بازدید 
فاضلاب آزادشهر و ایستگاه پمپاژ آن 

اظهارداشت: تصفیه خانه فاضلاب این 
شهر از مدرن ترین تصفیه خانه ها است 
که همزمان حذف ازت و فسفر را انجام 
می دهد. وی به اعتبار هزینه شده برای 
خرید تجهیزات تصفیه خانه فاضلاب 
آزادشهر اشاره نکرد اما قول تامین اعتبار 
لازم برای بهره برداری از این طرح تا 
اجرایی  داد. عملیات  را  آینده  ماه  سه 
با  آزادشهر  فاضلاب  پمپاژ  ایستگاه 
قابلیت 9 هزار متر مکعب در شبانه روز 

درسال 99 با اعتبار پیش بینی شده ۸۰ 
اکنون 2۰  و  شد  شروع  ریال  میلیارد 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
همچنین در بازدید از طرح خط انتقال 
مجمتع آبرسانی آزادشهر و رامیان نیز 
بیان داشت: این شرکت هزینه تکمیل 
این طرح را پرداخت و آن  را تا قبل 
آبرسانی  مدار  وارد  امسال  تابستان  از 

خواهد کرد.
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خبر

تلاش  برای احیای
دامداری 1۰۰۰ رأسی 

مجتمع  از  بازدید  در  کردکوی  دادستان 
تلاش های  از  بالاجاده،  روستای  دامپروری 
قضایی برای احیای دوباره این واحد تولیدی 
بازدید  این  در  زاده  عزیز  هادی  خبرداد. 
گفت: این واحد تولیدی از سال 9۴ به علت 
مشکلات اقتصادی تعطیل شد و از آن زمان 
احیای  برای  آن  مالکان  تلاش های  تاکنون 
دوباره بی نتیجه مانده است. وی افزود: امروز 
در بازدید از این واحد تولیدی و گفت گو 
تلاش  و  شنیدیم  را  مشکلات  مالکان،  با 
برای ازسرگیری تولید در این واحد با کمک 
آغاز  را  شهرستان  این  اجرایی  دستگاه های 
برسد.  نتیجه  به  زودتر  امیدواریم  و  کردیم 
دادستان کردکوی ادامه داد: به گفته مالکان این 
واحد، ظرفیت هزار رأس دام سنگین دارد و 
تا دو هزار و 5۰۰ رأس قابل توسعه است. 
در  تولیدی  واحد  این  کرد:  بیان  زاده  عزیز 
صورت احیا می تواند روزانه ۱5 تن شیر تولید 
و روانه بازار کند و دست کم ۳۰ نفر هم در آن 

مشغول به کار شوند. 

رییس شبکه بهداشت
 علی آباد برکنار شد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
گفت: رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
واکسن  غیرقانونی  تزریق  دلیل  به  علی آباد 
کرونای پاکبانان این شهر به برخی از مدیران 
شهرداری برکنار شد. به گزارش ایرنا، ناهید 
جعفری اظهار داشت: پسص از بررسی به 
بهداشت  آمده، کوتاهی رییس شبکه  عمل 
علی آباد قطعی تشخیص داده شد. تزریق این 
واکسن روز جمعه انجام شد و طبق برنامه قرار 
بود واکسن کرونا به 2۴ نفر از پاکبانان علی آباد 
تزریق شود که به دلیل حضور نیافتن تعدادی از 
آن ها، چهار واکسن به پیمانکار و سه نفر دیگر 
از پرسنل خدمات شهری شهرداری تزریق شد. 

طراحی بازی تبسم برای 
مشتریان بانک مسکن

عضو هیات عامل و معاون مدیر عامل 
در امور فناوری اطلاعات و ارتباطات 
تبسم  بازی  طراحی  از  مسکن  بانک 
برای مشتریان بانک مسکن خبر داد. 
ساسان  عمومی،  روابط  گزارش  به 
این  طریق  از  کرد:  اعلام  شیردل 
بازی طراحی شده مختص مشتریان 
جوایز  دریافت  امکان  مسکن،  بانک 
همراه  بانک  مشتریان  برای  نقدی 

در  فراغت  اوقات  گذران  و  بازی  با 
است.  شده  فراهم  مجازی  فضای 
وی در تشریح جزییات این بازی در 
قالب نصب اپلیکیشن تبسم بر روی 
مشتریان  همراه  تلفن  های  دستگاه 
بانک مسکن توضیح داد: بازی تبسم 
برنامه ای است که به کاربر آن امکان 
می دهد تا در ابتدا نسبت به معرفی 
تخصیص  و  برنامه  به  بازیکن  چند 
از  یک  هر  به  جایزه  عنوان  به  مبلغ 
تا  بازیکن(  اطلاع  )بدون  بازیکنان 
کند.  اقدام  تومان  هزار  سقف2۰۰ 
سپس کاربر بازی می تواند با ایجاد 
هیجان و پرسش از هریک از بازیکنان 
نسبت به تغییر، افزایش و یا کاهش 
آن جایزه در برنامه اقدام کرده و در 
ورود  با  بازیکن،  پذیرش  صورت 
انقضا  تاریخ   ،Cvv2 کارت،  شماره 
و رمز دوم کارت خود ودرخواست 
صدور قبض برداشت بدون کارت از 
بازیکن  به  را  مبلغ جایزه  خودپرداز، 
موفق  انجام  از  پس  دهد.  تخصیص 
تراکنش صدور قبض برداشت بدون 
کارت، شماره قبض مربوطه به همراه 
شود  می  پیامک  بازیکن  به  آن  رمز 
انقضا  تاریخ  تا  تواند  می  بازیکن  و 
قبض مذکور )در متن پیامک درج می 
شود( از هریک ازخودپردازهای بانک 
کند.  برداشت  را  مبلغ جایزه  مسکن 

است  بذکر  لازم  کرد:  تاکید  شیردل 
مشتریان  برای  تنها  مذکور  سرویس 
بانک مسکن قابل استفاده است. وی 
فعال  نحوه  خصوص  در  همچنین 
دریافت  گفت:  تبسم  برنامه  سازی 
برای  تبسم  افزار  نرم  نسخه  آخرین 
سیستم های اندروید از طریق سایت 
بانک مسکن و برای سیستم های غیر 
 i apps اندروید از طریق سیبچه و
بعدی  مراحل  در  است.  امکانپذیر 
بر  مبنی  اقداماتی  کاربر  است  لازم 
نصب نرم افزار تبسم، ورود اطلاعات 
کد  دریافت  همچنین  و  درخواستی 
فعالسازی از طریق پیامک و ورودآن 
معاون  دهد.  انجام  را  افزار  نرم  در 
مدیر عامل در امور فناوری اطلاعات 
و ارتباطات استفاده از این نرم افزار را 
بسیار سهل و آسان اعلام کردوگفت: 
نحوه استفاده از این نرم افزار به این 
به  ورود  از  پس  که  است  صورت 
برنامه و لمس گزینه شروع بازی کاربر 
می تواند نسبت به ورود اطلاعات هر 
تلفن  خانوادگی،  نام  و  )نام  بازیکن 
کند.  اقدام  نظر(  مورد  مبلغ  و  همراه 
مورد  در  مهم  نکته  یک  افزود:  وی 
این است که کاربربایستی  بازی  این 
اطلاعات بازیکن، به خصوص شماره 
تلفن همراه را به دقت وارد کند زیرا 
شماره قبض برداشت بدون کارت و 

رمز مربوط به آن به شماره وارد شده 
پیامک می شود. همچنین برای ورود 
شماره همراه بازیکن کاربر می تواند 
از دفترچه تلفن گوشی استفاده کند. 
از سوی دیگر و براساس قوانین این 
بازیکن  برای  تواند  می  کاربر  بازی 
مبلغ صفر یا پوچ را تخصیص دهد. 
و  بوده  تومان  به  مبالغ  بازی  این  در 
کف مبلغ تخصیصی 2۰ هزار تومان 
تومان  هزار  آن2۰۰  کل  سقف  و 
است. شیردل ادامه داد: نکته دیگری 
که در این باره باید به آن اشاره کرد 
این است که کاربر می تواند مبلغ را 
وهم  کند  انتخاب  دلخواه  بصورت 
مربوطه  دکمه  انتخاب  با  تواند  می 
تصادفی)رندوم(  بصورت  را  مبلغی 
به بازیکن تخصیص دهد. همچنینپس 
بازیکنان  تمام  اطلاعات  ورود  از 
لیست مربوطه نمایش داده می شود 
صفحه  این  در  تواند  می  کاربر  و 
کردن  مرتب  و  ویرایش  به  نسبت 
این  در  کند.  اقدام  بازیکنان  ترتیب 
اپلیکیشن با انتخاب گزینه "بزن بریم" 
بازی آغاز می شود و کاربر می تواند 
با ایجاد هیجان نسبت به تغییر مبلغ 
جایزه بازیکن اقدام کند و در صورت 
با صدور  را  بازیکن، جایزه  موافقت 
وی  به  کارت  بدون  برداشت  قبض 

تخصیص دهد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای ارزیابی کیفی واگذاری مدیریت 

مرکز نگهداری،درمان وکاهش آسیب معتادان موضوع ماده16 

به  شماره 2۰۰۰۰۰۰۰۹1۰۰۰۰۰2را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 

از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 

پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

آدرس:   www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 

در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ     انتشار مناقصه: ساعت۹:۰۰روزچهارشنبه مورخ14۰۰/۰2/۰1

شنبه  14روزسه  تاساعت  مناقصه:  اسناد  دریافت  زمانی  مهلت 

مورخ14۰۰/۰2/۰7

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:تا ساعت14روزیکشنبه  مورخ 14۰۰/۰2/1۹

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت1۰:۰۰روزدوشنبه  مورخ14۰۰/۰2/2۰

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 

بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف به آدرس 

بهزیستی  کل  اداره  دهم-  بهشتی-بهشت  شهید  -خ  گرگان 

گلستان و تلفن ۰173222222۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

 مرکز تماس: ۰2141۹34
دفتر ثبت نام: 88۹6۹737  و 851۹3768

اداره کل بهزیستی  استان گلستان
 شناسه آگهی 1124769

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 ارزیابی کیفی واگذاری مدیریت مرکز نگهداری،درمان 

وکاهش آسیب معتادان موضوع ماده16

اداره کل  بهزیستی استان گلستان در نظر دارد

مفقودی
گواهی موقت کارشناسی 

رشته فرهنگ و معارف اسلامی 

به شماره 2۰1۰8 از دانشگاه آزاد 
واحد آزادشهر متعلق به ناهید صادقی 
رشتی فرزند احمد به شماره شناسنامه 
1۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار

www.golshanemehr.com ساقط می باشد.
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هم اکنون 160 واحد مسکونی در مرحله سقف بوده و 70 واحد هم به بهره برداری رسیده است. 

اعظم محبی: با گذشت هفت ماه از وقوع 
زمین لرزه در روستاهای رامیان و اختصاص 
اعتبارات مورد نیاز، نیمی از مردم خسارت 
دیده همچنان موفق نشده اند در خانه های 
جدید خود ساکن شوند. اواخر تابستان 
سال گذشته زلزله ای به قدرت 5.۱ ریشتر 
لرزاند و منازل  مناطق شرقی گلستان را 
متحمل  رامیان  روستای   9 در  مسکونی 
مسکونی  واحد   25۰ و  شد  خسارت 
ساعت   ۴۸ گذشت  از  بعد  دید.  آسیب 
بازسازی  عملیات  استاندار،  حضور  با 
متمرکز  صورت  به  مسکونی  واحدهای 
در روستای »قورچای« آغاز شد و اولین 
واحد مسکونی طی 2۸ روز به بهره برداری 
رسید. عزم جدی و سریع دولتمردان در 
آغاز بازسازی واحدها نویدبخش آن بود 
که واحدهای آسیب دیده در مدت زمان 
کوتاهی نوسازی و به اهالی تحویل داده 
تجارب  از  مدیران  بهره مندی  می شود. 
عملیات نوسازی و مرمت ده ها هزار واحد 
گلستان،  سیل  از  دیده  آسیب  مسکونی 
می توانست مؤلفه اثربخشی در تکمیل هر 
چه سریع تر واحدهای تخریب شده در 
این زلزله باشد، اما با گذشت هفت ماه از 
این حادثه، اهالی منطقه از روند بازسازی 
 2۰ حدود  ندارند.  رضایت  نوسازی  و 
چادر در روستاهای زلزله زده برپا است 
که هر چند بنا به اظهارات مسئولان کسی 
در چادر زندگی نمی کند، اما مردم عنوان 
داخل  در  را  اخیر  ماه  هفت  که  می کنند 
موفق  اهالی  از  چادر گذرانده اند.بسیاری 
به تکمیل خانه های خود نشده و دلایلی 
همچون افزایش قیمت مصالح ساختمانی 
و محدودیت زمانی برای عملیات ساخت 
و ساز به دلیل شرایط آب و هوایی منطقه 
را عنوان می کنند. این شرایط در روستای 
دسترسی  راه  و  سردتر  اقلیم  که  »ویرو« 
است.  محسوس تر  دارد،  العبور  صعب 
تأمین  از  استانی  مدیران  اینکه  وجود  با 
نیاز برای تکمیل واحدها  اعتبارات مورد 
سخن می گویند، اهالی منطقه متفق القول بر 
این عقیده هستند که مبالغ تخصیصی کفاف 
تکمیل این واحدها را نمی دهد، موضوعی 
که مدیران هم به آن اذعان دارند و از پیگیری 
از طریق  بیشتر  برای پرداخت تسهیلات 

مجلس شورای اسلامی خبر می دهند.

مسئولان برای تکمیل واحدها چاره ای 
بیندیشند

خانم کوه نشین، یکی از اهالی روستای 
قورچای گفت: تسهیلات کفاف تکمیل 
واحدها را نداده است. وی افزود: به دلیل 
عدم تکمیل ساختمان خود، هنوز کمک 
بلاعوض هم دریافت نکرده ایم. کوه نشین 
عنوان کرد: 5۰ میلیون تومان صرف خرید 
ما  و خانه  پی ساختمان شده  و  میلگرد 

هنوز در مرحله اسکلت است. وی بیان 
کرد: بیشتر اهالی روستا در منازل جدید 
خود استقرار یافته و تعداد محدودی باقی 
مانده اند که باید فکری به حال آنها شود. 
کوه نشین همچنین از آنتن دهی ضعیف 
آموزان  دانش  گفت:  و  کرد  گِله  روستا 
درس  فراوان  سختی  با  روستا  این  در 
می خوانند. یکی دیگر از اهالی روستا که 
به  دارای دو فرزند معلول است، گفت: 
بازپرداخت  در  مالی  توان  نداشتن  دلیل 
اقساط برای دریافت وام اقدام نکرده ام. وی 
افزود: مسئولان بهزیستی از منزل ما بازدید 
و بیان کردند که در صورت تخریب منزل 

می توانید از کمک بلاعوض خانوارهای 
دارای دو عضو معلول برخوردار شوید 
که همسرم عنوان کرد ما توان پرداخت 

اقساط را نداریم
تکمیل  تابستان  پایان  تا  واحدها  کل 

می شود
بیان  با  گلستان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
ویرو  روستای  از  غیر  رامیان،  در  اینکه 
همه روستاها سر و سامان گرفته است، 
گفت: عملیات بازسازی در ویرو به دلیل 
کولاک و یخبندان و زمستان سرد از سایر 
کار  اکنون  هم  و  بوده  تر  عقب  مناطق 
سرعت گرفته است. سید محمد حسینی 
از خسارت زلزله به 25۰ واحد مسکونی 
خبر داد و افزود: در مجموع 2۱۰ مالک 
برای دریافت تسهیلات مراجعه کرده که 
همگی به بانک معرفی شده اند و عملیات 
کل  فونداسیون  و  کنی  پی  آواربرداری، 
واحدها و ۸۰ درصد اسکلت آنها به پایان 
رسیده است. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۰۰ 
واحد تکمیل شده است، اضافه کرد: به 

بازسازی ۸۰  مجموع  در  ویرو،  استثنای 
در  و  داشته  فیزیکی  پیشرفت  درصد 
ویرو  در  و  آینده  ماه  سه  طی  قورچای 
کل  )شهریورماه(  زلزله  سالگرد  در  هم 
واحدها تحویل داده خواهد شد. حسینی 
گفت: از مجموع 2۱۰ واحدی که برای 
کرده اند، 9۱  مراجعه  تسهیلات  دریافت 
واحد در ویرو، ۷9 واحد در قورچای و 
بقیه واحدها در هفت روستای دیگر قرار 
دارد. وی تاکید کرد: هم اکنون کسی در 
چادر اسکان نداشته ولی برخی از مالکان 
به دلیل نگهداری دام یا مصالح ساختمانی 
خود ممکن است به صورت موقت در 

چادر حضور یابند. حسینی تصریح کرد: 
 65 دیده  خسارت  واحدهای  مالکان  به 
میلیون تومان تسهیلات ارزان قیمت، ۱۰ 
میلیون تومان کمک هزینه اجاره مسکن، 
و  ساخت  بلاعوض  تومان  میلیون   ۱۰
پنج میلیون تومان کمک هزینه معیشت 
صدور  آن  بر  علاوه  و  شده  پرداخت 
هم  ساختمان  طراحی  و  نظارت  سند، 
توزیع  از  وی  است.  رایگان  به صورت 
۱6۰ پاکت سیمان رایگان هم بین زلزله 
زدگان خبر داد و افزود: بازسازی با محور 
مشارکت مردمی بوده و هم اکنون تمام 
مبالغ خسارت به حساب مردم واریز شده 
پرداخت  فیزیکی  پیشرفت  براساس  و 
خانه هایی  کرد:  بیان  حسینی  می شود. 
که از محل بازسازی واحدهای فرسوده 
روستایی بازسازی می شوند ۱5 سال بیمه 
که  واحدهایی  برخی  گفت:  وی  دارند. 
نکرده،  مراجعه  تسهیلات  دریافت  برای 
اعتبار آنها موجود بوده و اگر اقدام نکنند، 

مبلغ موجود برگشت می خورد.

زلزله زدگان در چادر زندگی نمی کند
فرماندار رامیان هم در توضیح وضعیت 
روستاهای زلزله زده گفت: هم اکنون ۱6۰ 
واحد مسکونی در مرحله سقف بوده و 
۷۰ واحد هم به بهره برداری رسیده است. 
جواد صادقلو افزود: با مساعد شدن شرایط 
آب و هوایی روند ساخت و ساز سرعت 
گرفته و کل واحدها تا آخر تابستان تکمیل 
خواهند شد. وی گفت: مردم باید برای 
تکمیل واحدها آورده داشته تا منازلشان به 
اتمام برسد. صادقلو عنوان کرد: به برخی 
تومان  میلیون   9۰ بر  علاوه  واحدها  از 
از محل دیگری  تسهیلات و بلاعوض، 
واحدهای خود  بتوانند  تا  داده شده  وام 
را تکمیل کنند. وی اظهار کرد: در سفر 
اخیر رئیس مجلس به گلستان هم مقرر 
شد برای دو روستای »ویرو« و »کشکک« 
به دلیل صعب العبور بودن و کرایه حمل 
بالای مصالح، تسهیلات دیگری در نظر 
گرفته شود. صادقلو اضافه کرد: هیچ یک از 
اهالی روستاهای رامیان در چادر سکونت 
نداشته و ممکن است کارگر بوده یا برای 
مدیریت امور خانه خود به صورت موقت 
در آن حضور یابند. وی گفت: همه اهالی 
از ۱۰ میلیون تومان بلاعوض اجاره بهره 
مند شده یا در خانه اقوام یا یکی از اتاق های 
قدیمی خود سکونت دارند. فرماندار رامیان 
افزود: علی رغم اینکه روستا گازکشی بوده، 
6۰ هزار لیتر سوخت طی این مدت توزیع 
شده است. صادقلو با بیان اینکه خانه های 
روستای رامیان بیمه بودند، گفت: خانه های 
گِلی تا سقف ۱۰ میلیون تومان و خانه های 
آجری هم تا سقف 2۰ میلیون تومان از 
بیمه خسارت دریافت کردند. وی با بیان 
اینکه مددجویان بهزیستی و کمیته امداد 
هم از پرداخت بلاعوض ۳۰ و 2۰ میلیون 
 2۰ کرد:  اضافه  شدند،  بهره مند  تومانی 
واحد مسکونی که مالکان آن توان تکمیل 
منزل خود را نداشتند، توسط گروه جهادی 
واحدها  این  به  و  شده  تکمیل  مجلس 
علاوه بر پرداخت مبالغ مقرر، 5۰ میلیون 
تومان بلاعوض دیگر تعلق گرفت که ۱۰ 
واحد آن در قورچای و ۱۰ واحد هم در 
کار  پیشرفت  گفت:  است.صادقلو  ویرو 
در روستاهای مختلف، متغیر بوده و در 
قورچای به دلیل مشارکت مردم چشم گیر 
و در ویرو به دلیل مشارکت کم مردم کندتر 
است. زلزله زدگان رامیان زمستان و پاییز 
امیدوار  و  گذاشته اند  سر  پشت  را  سرد 
بتوانند  مسئولان  بیشتر  همت  با  هستند 
قبل از فرا رسیدن مجدد سرمای زمستان 
در منازل خود اسکان یابند که این موضوع 
نباید برای دستگاه های اجرایی مرتبط که 
توانستند ده ها هزار خانه آسیب دیده در 
سیل گمیشان و آق قلا را بازسازی کنند، 

امر دشواری باشد.

مشکلات زلزله زدگان رامیان  

 اواخر تابستان سال گذشته زلزله ای به قدرت 5.1 ریشتر مناطق 
شرقی گلستان را لرزاند و منازل مسکونی در ۹ روستای رامیان 

متحمل خسارت شد و 25۰ واحد مسکونی آسیب دید.

خبر

رئیس جمهور آینده باید
 سیستم مدیریتی کشور را تغییر دهد

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس با اشاره 
به مشکلاتی که در بخش هایی از مدیریت 
کشور وجود دارد، گفت: رئیس جمهوری که 
پای کار می آید باید سیستم مدیریتی کشور 
ایسنا، رمضانعلی  را تغییر دهد. به گزارش 
سنگدوینی اظهار کرد: مردم ما ۴2 سال هم 
پای انقلاب اسلامی آمده اند و در این راه مردم 
جلوتر از دولت ها بودند اما الان باید دولت ها 
دینشان را به مردم ادا کنند و جلوتر از آنها 
حرکت کنند. وی بیان کرد: رئیس جمهوری 
که با انتخابات پیش رو، پای کار می آید باید 
سیستم مدیریتی کشور را تغییر دهد. اگر این 
کار صورت نگیرد، با مشکلات جدی روبه رو 
می شویم. نماینده مردم گرگان و آق قلا در 
دانش  فراگیری  نحوه  به  اشاره  با  مجلس 
در کشور، گفت: آن چیزی که دانشجو در 
دانشگاه می خواند با آنچه که باید وارد اجرای 
آن شود، هم خوانی ندارد. دانشجو نتوانسته 
مهارت کسب کند و پس از فارغ التحصیلی، 
برای پیدا کردن کار با مشکل روبه رو می شود. 
سنگدوینی ادامه داد: در گذشته همه به دنبال 
بودند  تجربی  و  فیزیک  ریاضی  رشته های 
و کسی به سراغ هنرستان نمی رفت اما الان 
خیلی ها طالب هنرستان شدند زیرا می توانند 
در کنار دریافت مدرک، یک حرفه را بیاموزند 
با  وی  کنند.  دست وپا  کاری  خود  برای  و 
اشاره به اینکه برخی از دستگاه ها هنوز کارایی 
دانشگاهی  جهاد  مثل  علمی  مجموعه های 
علم  کرد:  خاطرنشان  نکرده اند،  درک  را 
به تنهایی نمی تواند گره گشای جامعه باشد؛ 
علم همراه با تجربه و عمل کارگشا است.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس با 
بیان اینکه جهاد دانشگاهی می تواند تحول 
دارای  دانشگاهی  جهاد  گفت:  باشد،  ساز 
پتانسیل های خوبی در استان و کشور است 
دستگاه های  باید  استان  ارشد  مسئولین  و 
دولتی و حتی بخش خصوصی را ترغیب 
به استفاده از این ظرفیت کنند. این کار به 
توسعه استان کمک می کند. سنگدوینی در 
ادامه با اشاره به اهمیت توانمندسازی مردم، 
گفت: امروز کمیته امداد علاوه بر کمک های 
معیشتی، برای مددجویان اشتغال نیز ایجاد 
و زمینه توانمندسازی آنها را فراهم می کند. 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز علاوه بر 
فعالیت های ساخت و سازی که در روستاها 
و شهرهای زیر 2۰ هزار نفر جمعیت انجام 
می دهد، می تواند فضای اشتغال را نیز در 
اینکه  بیان  با  وی  کند.  فراهم  مناطق  این 
نیاز است بنیاد مستضعفان نیز به موضوع 
توانمندسازی ورود پیدا کند، تصریح کرد: 
بنیاد مستضعفان املاک زیادی در اختیار دارد و 
می تواند از این منابع ارزش افزوده ایجاد و مردم 

جامعه از آن استفاده کنند.


